1

Протокол № 23

Заседания Контрольного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                          03  июня 2015 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Контрольного комитета - Гайкович С.В.

Члены Контрольного комитета: Подольский Б.А., Факеев С.Г., Шендерович А.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов первого блока проверок членов СРО НП ГАИП в 2015 году

(02.02.2015г.-20.03.2015г.)

2. Контрольная проверка документов второго блока проверок членов СРО НП ГАИП в

2015 году (20.03.2015г.-20.05.2015г.), составление и подписание актов.

3. Обсуждение вопроса предоставления членами СРО НП ГАИП действующих договоров

страхования.

4. Обсуждение вопроса оплаты членами СРО НП ГАИП членских взносов за первый

квартал 2015г.

5. Обсуждение вопроса о начале третьего блока проверок (17.08.2015г.-15.10.2015г.)

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.

Проинформировал, что по результатам первого блока проверок 2 организации

получили замечания Контрольного комитета:

1) В соответствии со сроком, установленным в акте (Исх. № 080-2015 от 02.04.2015г.),

ООО «Архитектурное бюро «Студия 44»  предоставило необходимые документы.

2) ООО «АМ-ТРИ» не погасило задолженность по оплате членских взносов за первый

квартал 2015 год в установленный срок – до 30 апреля 2015г. ООО «АМ-ТРИ»

обратилось в Коллегию Партнѐрства с просьбой о продлении срока погашения

задолженности до 30 августа 2015г. (Письмо Исх. № 31 от 02.06.2015г.)

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1) Вопрос о продлении ООО «АМ-ТРИ»  срока погашения задолженности передать на

рассмотрение Коллегии Партнѐрства.

2) Первый блок проверок Контрольного комитета 2015 года считать закрытым.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.

Сообщил, что Уведомления о прохождении второго блока проверки (20.03.2015г.-

20.05.2015г.), были направлены 32 организациям – членам СРО НП ГАИП.

2.1. ООО «АСС» исключено из членов Партнѐрства 13.04.2015г. на основании заявления о

добровольном выходе из членов СРО НП ГАИП. ООО «ТИСА» и ООО «Архитектурная

мастерская «СЕВЕРОВ» обратились к Контрольному комитету с просьбой перенести

организации в четвѐртый блок проверок - с 20.10.2015г. по 18.12.2015г. (Письма Исх. № 22 от

28.05.2015г. и Исх. № 1-15-п от 19.05.2015г.)

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

2

Постановили: перенести ООО «ТИСА» и ООО «Архитектурная мастерская «СЕВЕРОВ» в

четвѐртый блок проверок - с 20.10.2015г. по 18.12.2015г.

2.2. Исполнительная дирекция подготовила документацию 29 организаций для контрольной

проверки. Контрольный комитет осуществил анализ представленной документации. По

результатам проверки документов в 23 организациях нарушения не выявлены, к 6 имеются

замечания.

Организации, не получившие замечаний Контрольного комитета:

1) ООО Архитектурная мастерская «АКАДЕМПРОЕКТ»

2) ООО «Архитектурная мастерская С.Ю. Бобылѐва»

3) ООО «Евгений Герасимов и партнеры»

4) ООО «АМ «Головин & Шретер»

5) Горный университет

6) ООО «ИНТЕРКОЛУМНИУМ»

7) ООО «К-7»

8) ООО «Калинка»

9) ООО «Архитектурная мастерская Каплунова В.З.»

10)  ООО «Архитектурное бюро И.Б. Малькова (ЛенЗНИИЭП)»

11)  ООО «Матвеев и К»

12)  ООО «Архитектурная мастерская Медведева»

13)  ООО «ПЕТЕР-ГИБ»

14)  ООО «ПиК»

15)  ЗАО «Фирма «РАКУРС»

16)   ООО «Архитектурная мастерская Рейнберга и Шарова»

17)  ООО «Архитектурная мастерская Сергея Рязанцева»

18)  ООО «СИЛКО»

19)  ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»

20)  ЗАО «ТЕМП-ПРОЕКТ»

21)  ООО «АКБ «ТРАДИЦИЯ»

22)  ООО «АПМ Ухова В.О.»

23)  ООО «АМ Шендеровича»

 Организации, получившие замечания:

1) ЗАО «БАНЕТ»  - есть задолженность по оплате членских взносов за I и II

кварталы 2015 года в размере 36 000 рублей.

2) ООО «Гипротеатр-ИнВАЗ» - не представлен к проверке пакет документов,

обеспечивающий выполнение раздела «Обследование конструкций зданий и

сооружений».

3) ООО «КАНОН» - есть задолженность по оплате членских взносов за II

квартал 2015 года в размере 18 000 рублей, не представлена к проверке

выписка из ЕГРЮЛ.

4) ООО «АРХИТЕКТУРНО-ПРОЕКТНОЕ бюро Самородницкого» - есть

задолженность по оплате членских взносов за II квартал 2015 года в размере

18 000 рублей, не представлены к проверке удостоверение повышения

квалификации Кулешова А.С. и комплект документов, подтверждающих его

аттестацию.

5) ООО «Архитектурная мастерская Г.П. Фомичева» - есть задолженность по

оплате членских взносов за II квартал 2015 года в размере 18 000 рублей, не

представлен к проверке пакет документов, обеспечивающий выполнение

раздела «Обследование конструкций зданий и сооружений».

6) ООО «Архитектурное бюро М.И. Яковлева» - не представлены к проверке

выписка из ЕГРЮЛ, копии свидетельств субподрядных организаций и

3

удостоверений повышения квалификации Яковлева М.И., Паршикова П.А. и

Балакиной А.И.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1) Подготовить и подписать  акты проверки соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам, требований стандартов СРО и правил

саморегулирования 29 организациям – членам СРО НП ГАИП с указанием итогов

Контрольной проверки.

2) Вынести предупреждение 6 организациям, получившим замечания Контрольного

комитета, о необходимости предоставления недостающих документов и погашения

задолженности. Установить срок  для исправления замечаний 30 июня 2015г.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о наличии у членов Партнѐрства

действующих договоров страхования. На 3 июня 2015г. не представлены в Исполнительную

дирекцию СРО НП ГАИП пролонгированные договоры страхования шести членов

Партнерства (Приложение №1)

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: Уведомить руководителей организаций, имеющих задолженности по

заключению договоров страхования, о необходимости в срок до 10 июня 2015г. предоставить

в Исполнительную дирекцию Партнѐрства действующие договоры. В случае несоблюдения

сроков информация будет передана на рассмотрение в Дисциплинарный комитет.

По четвертому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о задолженности по оплате

членских взносов за I квартал 2015г. пятнадцати членов Партнѐрства (Приложение №2)

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: вопрос о задолженности по оплате членских взносов за I квартал 2015г.

передать на рассмотрение Коллегии Партнѐрства.

По пятому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о том, что согласно Плана

проведения проверок соблюдения членами СРО НП ГАИП требований к выдаче свидетельств

о допуске к работам, стандартов и правил саморегулирования, утвержденного решением

Коллегии (Протокол № 1 от 16.01.2015г.), третий блок проверок будет проведѐн с  17 августа

по 15 октября 2015 года.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

Провести третий блок проверок членов СРО НП ГАИП в срок с 17 августа по 15 октября 2015

года.

Приложение:

4

1) Список организаций, не представивших в исполнительную дирекцию действующие договоры

страхования

2) Список организаций, имеющих задолженность по оплате членских взносов  за I квартал 2015г.

3) Акты проверок – 29 листов

4) Письмо ООО «АМ-ТРИ» Исх. № 31 от 02.06.2015г.

5) Письмо ООО «ТИСА Исх. № 22 от 28.05.2015г.

6) Письмо ООО «Архитектурная мастерская «СЕВЕРОВ» Исх. № 1-15-п от 19.05.2015г.

Председатель Контрольного комитета СРО НП ГАИП                                             Гайкович С.В.

Вел протокол  заместитель  Председателя                                                                   Факеев С.Г.

Контрольного комитета СРО НП ГАИП